Câmara Novo Tempo!

Seu Voto Decidindo Nossa História.

INDICAÇÃO Nº 448/2009

Exmo. Sr.

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor responsável estudar a probabilidade de encascalhar a Rua Ari Bahia, no Distrito de Vera Cruz de Minas, em nosso município.

J U S T I F I C A T I V A

A referida via, em período chuvoso, apresenta dois pontos que ficam alagados, trazendo dificuldade de transitar por esta, principalmente os pedestres.

Portanto seria de grande ajuda aos moradores da região que fosse tomada providência para que o trânsito ocorra sem maiores problemas.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2009.

	REGINALDO ALVES SARAIVA

	Vereador